
آگهي  مناقصه عمومي - يك مرحله اي همراه با ارزيابى كيفى
  شماره 1402/1-33

به شماره ثبت سامانه تداركات دولت « ستاد» : 2002001224000037

شـركت برق منطقه اي مازندران  در نظر دارد احداث 
فونداسيون خط چهارمداره 63 كيلوولت آمل1 - محمودآباد 
برابر شرايط ذيل و به شرح مشخصات و اطلاعات مندرج 
در اسـناد مناقصه به  مناقصه گر واجد شـرايط واگذار 

نمايد.لازم به ذكر اسـت كليه فرآيندهاي برگزاري مناقصه ازدريافت اسـناد تا ارائه پيشـنهاد و 
همچنين گشايش پاكات ، مطابق فرآيند تعريف شده در بستر سامانه تداركات الكترونيك دولت 

به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

الزامات مورد نياز
 1-ارائه گواهينامه تائيد صلاحيت معتبر در رشته نيرو  با رتبه حداقل 5  از « سازمان برنامه و بودجه » 

2-ارائه گواهي تاييد صلاحيت ايمنى از اداره  تعاون، كار و رفاه اجتماعي. 

6،402،488،000 ريال معادل «شش ميليارد و چهارصد و دو ميليون و چهارصد و هشتاد و هشت هزار ريال تمام»مبلغ ضمانتنامه (شركت در فرآيند ارجاع كار)

تضمين هاي معتبر (شامل فيش واريزى(وجه نقد) ،ضمانتنامه بانكي،....) مطابق آيين نامه تضامين دولتي مصوبه هيأت وزيران به شماره 123402/ت50659 هـ  مورخ 1394/9/22 و  اصلاحيه هاي بعدي آن (مندرج در اسناد مناقصه).نوع ضمانتنامه(شركت درفرآيند ارجاع كار)

سامانه "تداركات الكترونيك دولت (ستاد)" به آدرس www.setadiran.irمحل دريافت و ارسال اسناد:

از ساعت 08:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/07/12 الي ساعت 19:00روز يكشنبه مورخ 1402/07/16زمان دريافت اسناد:

تا ساعت 15:35روز يكشنبه مورخ 1402/07/30. مهلت ارسال پيشنهاد:

ساعت 08:30 صبح روز سه شنبه مورخ 1402/08/02.زمان گشايش پاكات:

128،049،760،031 معادل « صد و بيست و هشت ميليارد و چهل و نه ميليون و هفتصد و شصت  هزار و سى و يك ريال تمام»قيمت پايه مناقصه:

    روابط عمومي  شركت برق منطقه اي مازندران و گلستان

  به پيشنهادهاى فاقد سپرده ، سپرده هاى مخدوش ، سپرده هاى كمتر از ميزان مقرر، چك شخصى 
و نظايرآن كه مغاير با آيين نامه مذكورباشد، ترتيب اثر داده نخواهد شد.

  همچنين به  پيشـنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پيشـنهاداتي كه بعد از موعد مقرر 
در اسناد واصل شوند مطلقآ ترتيب  اثر داده نخواهد شد. ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد 

مناقصه مندرج مي باشد.

.https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main مراتب در سايت معاملات توانير به آدرس  
صرفا جهت اطلاع رساني درج گرديده است.

                                                 

شركت برق منطقه اى مازندران و گلستان

نوبت  دوم
شناسه آگهى:1576842

  نوبت   اول آگهى مناقصه عمومى يك مرحله اى به روش معمولى

شركت ملي نفت ايران 

* 1- بر اساس حداقل امتياز (50) مربوط به معيارهاى موجود در استعلام هاى ارزيابى كه توسط متقاضيان شركت در مناقصه تكميل مى شود، انجام مى گردد.روش ارزيابى 

 نحوه دريافت/ تحويل اسناد مناقصه: 

 مشخصات مناقصه:

 تضمين شركت در مناقصه (فرآيند ارجاع كار):

كانال هاى اطلاع رسانى شركت ملى حفارى ايران       

PETROLEUM JC40Dموضوع مناقصه: تعميرات اساسى و تامين قطعات يدكى 4 دستگاه دراوركس مدل  

 شناسه آگهى: 1574946
   كليه مراحل برگزارى مناقصه از دريافت و تحويل اسناد مناقصه و بازگشايى پاكات پيشنهادى از طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir  انجام مى شود. 

دريافت و تحويل اسناد
از 1402/07/17 لغايت 1402/07/29تاريخ شروع و پايان دريافت اسناد

از 1402/07/30 لغايت 1402/08/16تاريخ شروع و پايان  تحويل استعلام هاى ارزيابى كيفى

آدرس مناقصه گزار
جهت دريافت اطلاعات 

14 روز پس از آخرين روز دريافت اسناد آخرين مهلت

 آدرس -اهواز – بلوار پاسداران – بالاتر از ميدان فرودگاه – شركت ملى حفارى ايران - ساختمان پايگاه عملياتى – طبقه اول – پارت A - اداره قراردادها 
  شماره تلفن كارشناس پرونده: 46658 061-341

  ضمانتنامه هاى مطابق آيين نامه تضمين معاملات دولتى به شماره 123402/ 50659 هـ تاريخ 1394/09/22و اصلاحات بعدى آن.
  اصل فيش واريز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636 و شماره شبا IR 350100004001114006376636 نزد بانك مركزى جمهورى اسلامى ايران تحت 

عنوان تمركز وجوه سپرده شركت ملى حفارى ايران.
انواع تضامين قابل قبول

90 روز ( براى يك بار در سقف مدت اعتبار اوليه قابل تمديد باشد) مدت اعتبار پيشنهاد/ تضمين

 شماره فراخوان سامانهرديفنام مناقصه گزار
 مبلغ تضمين شركت درمبلغ برآورد (ريال/يورو)ستاد

فرآيند ارجاع كار(ريال)

 شركت ملى
حفارى ايران

12002093985000753

 برآوردكل هزينه بازسازى
قطعات يدكى (ريال)

  برآورد كل هزينه تأمين
قطعات خارجى(يورو)

 برآورد هزينه تعميرات
000ر000ر241ر9اساسى(ريال)

000ر000ر000ر17116ر000381ر000ر480ر10
سهامى خاص

www.nidc.ir  http://sapp.ir/nidc pr

سجاد مرسلي

راهاندازيبيمارستاناسلامشهرتاپايانسالجاري
بيمارســـتان       اسلامشهر
۴۰۰تختخوابي 
شهرستان اسلامشـهر با 8۰ درصد پيشرفت 
فيزيكي تا پايان سال جاري راه اندازي مي شود. 
حسين حبيبي فرماندار شهرستان اسلامشهر 
در مراسم بازديد از بيمارستان 400 تختخوابي 
اين شهرس��تان با بيان اينكه روند احداث اين 
بيمارستان به خوبي در حال انجام است، گفت: 
طبق اعلام پيمانكار پروژه تا پايان سال جاري 

ساخت بيمارستان به اتمام خواهد رسيد.  وي افزود: پيشنهاد اوليه، افتتاح اورژانس و درمانگاه بيمارستان 
در فاز نخست بود كه به دلايل فني مقرر شد كل اين مجموعه عظيم درماني تا پايان سال تكميل و تحويل 
شود.  اين مسئول ادامه داد: از سال ۱۳۸۸ تا سال ۱400 ساخت اين بيمارستان تنها ۲۲درصد پيشرفت 
داشت كه در دو سال فعاليت دولت سيزدهم شاهد پيشرفت اين پروژه تا ۸0 درصد هستيم.  حبيبي 
گفت: بخش هايي از اين بيمارستان همچون درمانگاه، اورژانس، دياليز و آزمايشگاه توانايي آن را دارند 
كه زودتر كارشان را شروع كنند و دانشگاه علوم پزشكي تهران نيز در حوزه تجهيز بيمارستان كارش را 

آغاز كرده اما اصرار ما بر اين است كه بتوانيم تمام پروژه را يكجا و تا پايان سال به اتمام برسانيم.

اجرايطرحتوليدقرارداديگوشت
دركرمانبادامپروريسنتيونيمهصنعتي

مرمت۷۰۰واحدمسكونيمحرومان
درشيراز

    كرمان با هـدف تأمين 
گوشـت قرمـز 
مورد نياز در كرمان، اداره كل امور عشايردر اين 
استان اجراي طرح توليد قراردادي را آغاز كرد. 
رضا نيكزادي مديركل امور عشاير كرمان گفت: 
طرح زنجيره گوشت از دو سال قبل در استان 
آغاز و تسهيلات براي دامپروري سنتي و نيمه 
صنعتي پرداخت كرديم و در حال حاضر طرح 
تولي��د قراردادي در حال اجراس��ت و عش��اير 
مي توانند نهاده دام��ي را با يك قرارداد تحويل 
گرفت��ه و بازپرداخت وجه در چه��ار ماه آينده 
داشته يا دام خود را در قبال وجه، به پشتيباني 
امور دام تحويل بدهند. وي با اش��اره به اينكه 
عشاير با يك ميليون و 4۵0هزار رأس دام سبك، 
س��اليانه 7 ه��زارو۵00 تن مع��ادل ۲۵درصد 
گوشت كرمان را تأمين مي كنند، افزود: هشت 
شركت تعاوني و يك اتحاديه عشايري در شمال 
استان داريم كه جمع آوري محصولات توليدي 

عشاير توسط اتحاديه انجام مي شود. 
اين مس��ئول ادامه داد: افزاي��ش توليد صنايع 
دستي، گردشگري و گياهان دارويي در دستور 
كار عش��اير براي جايگزين طرح هاي گذشته 
اس��ت تا چالش هاي كم آبي و خشكس��الي را 

كاهش بدهيم ضمن اينك��ه ۳0 درصد صنايع 
دستي كرمان توسط عشاير توليد مي شود. 

نيكزادي با اشاره به مشكلات پيش روي عشاير 
كرمان گفت: بزرگ ترين مانع توليد عش��اير، 
عدم بارندگي است و خشكس��الي در ۱0 سال 
گذشته به بخش هاي مهمي از مناطق عشايري 
خس��ارت وارد كرده و ۸0 درصد مراتع از بين 
رفته و و منابع يا كم آب ش��ده يا خش��كيده و 
معيشت خانوار تحت تأثير قرار گرفته و درآمد 
خانوارها به حداقل رسيده است. وي افزود: در 
راستاي كاهش اثرات خشكسالي در يك سال 
اخير ۱00 هزار تن نهاده دامي در بين عش��اير 
توزيع شده و قريب به ۲۵ دستگاه آبرسان سيار 
در مناطق عشايري شمال اس��تان كرمان كار 
آبرس��اني را انجام مي دهند اما به علت كمبود 
منابع اعتباري نمي توانيم هم��ه نيازهاي آبي 

عشاير را رفع كنيم. 
مديركل امور عشاير اس��تان كرمان با اشاره به 
اينكه تنوع بخشي به مشاغل عشاير براي كاهش 
چالش خشكسالي را دنبال مي كنيم، گفت: از 
جمله اين اقدامات توسعه مشاغل خانگي است 
و عشاير با مراجعه به ادارات و تعاوني مي توانند 

تسهيلات دريافت و كار كنند.

۷۰۰ واحد مسكوني      فارس
محرومين در شهر 
شيراز به همت سپاه فجر فارس مرمت و نوسازي شد. 
س��ردار يداله بوعلي فرمانده سپاه فجر فارس با 
تأكيد بر مشاركت و همراهي شورا و شهرداري 
شهر شيراز و قرارگاه امنيتي و اجتماعي احمد 
بن موسي)ع( در مرمت مسكن محرومين، افزود: 
از سال گذشته تاكنون 700 واحد مسكوني براي 
محرومين در شهر شيراز مرمت شده است.  وي با 
بيان اينكه اين تعداد واحد مربوط به طرح مرمت 
هزار واحد مسكوني تصويب و تأييد شده از سوي 
شورا و شهرداري شيراز در سال گذشته است، 
ادامه داد: براي هر واحد مسكوني يك ميليارد 
ريال اعتبار پيش بيني شده است و ۳00 واحد 
مسكوني باقيمانده نيز به سرعت مرمت خواهند 
شد.  اين مسئول با اش��اره به اينكه مرمت هزار 
واحد ديگر هم پيش بيني ش��ده اس��ت و طي 
هفته هاي آينده قرارداد آن با شهرداري شيراز 
امضا خواهد شد، خاطرنشان كرد: انجام اين كار 
در محلات، مي تواند مؤثر و موجب رضايتمندي 
مردم شود.  س��ردار بوعلي با تأكيد بر اينكه در 
بحث محروميت زدايي در اس��تان فارس س��ه 
قرارگاه ايجاد شده اس��ت، گفت: اولين قرارگاه 

تحت عنوان قرارگاه محروميت زدايي اس��تان 
فارس به رياس��ت اس��تاندار و با مشاركت همه 
دستگاه ها و محوريت بسيج سازندگي در زمينه 
رفع محروميت از تمام شهرستان ها به جز شهر 
شيراز فعاليت مي كند.  وي با بيان اينكه قرارگاه 
پيش��رفت و آباداني نيز در حال فعاليت است، 
افزود: در شهرس��تان هاي ممسني، كوهچنار، 
استهبان، خفر، اقليد و خرم بيد، يك دهستان 
محروم هدف قرار داده شده كه در ابعاد مختلف، 
كار عمراني و آباداني انجام مي ش��ود.  فرمانده 
سپاه فجر فارس در ادامه با تأكيد بر اينكه قرارگاه 
س��وم نيز قرارگاه صيانت از ح��رم اهل بيت)ع( 
است، ادامه داد: با حضور مسئولان استاني و شهر 
شيراز به رياست استاندار، مصوبات اين قرارگاه 
توسط قرارگاه احمد بن موسي)ع( در شيراز اجرا 
مي شود.  وي با بيان اينكه در شهرستان شيراز 
99 روستا وجود دارد كه معابر آنها خاكي است، 
تصريح كرد: سپاه در اين زمينه ورود كرده است 
و با كمك بنياد مس��كن، فرمانداران و دهياران 
و تهيه يك ميلي��ون متر مربع آس��فالت براي 
روستا ها، در يك ماه گذشته ۳00 هزار متر مربع 
آن آسفالت گرديده و ظرف ۲ تا ۳ ماه آينده نيز 

باقيمانده معابر مذكور آسفالت خواهند شد.

   همدان: پيك��ر مرح��وم مصطفي )اكبر( س��لاحي از كاش��فان 
غارعليصدر جمعه هفته گذشته در باغ بهشت همدان تشييع و به خاك 
سپرده شد.  وي در س��ال ۱۳۳9 در قالب تيمي به سرپرستي حسن 
ابريشمي موفق به كشف غارعليصدر ش��دند و در سال۱۳4۲ تحقيق 

روي آب اين غار را به سرانجام رساندند. 
   خوزسـتان: داوود ميرش��كار مديركل حفاظت محيط زيس��ت 
خوزستان گفت: ۶7 درصد از حقابه تالاب بين المللي هورالعظيم تأمين 
شده است و همين امر باعث شد كه امس��ال در بخش ايراني تالاب در 
مقايسه با سال هاي قبل آتش سوزي رخ نداد.  وي تنها دليل انتشار دود 
در هواي برخي از شهر هاي استان را آتش سوزي در بخش عراقي تالاب 
عنوان كرد و افزود: براس��اس مس��تندات موجود، تاكنون حدود ۶۵0 

هكتار از نيزار ها در اين بخش طعمه آتش شده است. 
   كهگيلويه و بويراحمد: س��يدعلي احمدزاده استاندار كهگيلويه 
و بويراحمد گفت: از مجموع ۲۲0 مدرسه و فضاي آموزشي نيمه تمام 
تاكنون ۲00 مدرسه توسط نوسازي مدارس تكميل و تحويل داده شد. 
   آذربايجان شرقي: جبار علي ذاكري معاون هماهنگي امور عمراني 
استانداري آذربايجان شرقي از آغاز عمليات اجرايي تفاهمنامه قرارگاه 
امام حسن مجتبي)ع( و مجموعه دستگاه هاي اجرايي استان در راستاي 
محروميت زدايي با دستور معاون اول رئيس جمهور خبر داد.  وي افزود: 
در اين جلس��ه عمليات اجرايي پروژه احداث و بهسازي كانال آبياري 
عمومي اوچ تپه روس��تاي شيرامين شهرس��تان آذرشهر به طول يك 
هزارو ۳00 متر با سطح مؤثر )اراضي تحت پوشش( 4۵ هكتار و اعتبار 
۳/۳ ميليارد تومان با دستور معاون اول رئيس جمهور به صورت وبيناري 

آغاز شد كه ۶0 بهره بردار از اين پروژه استفاده خواهند كرد. 
   هرمزگان: مهدي دوس��تي اس��تاندار هرم��زگان از اتصال هفت 
روستاي اين اس��تان به ش��بكه ملي اطلاعات خبر داد و گفت: ايجاد 
امكان اتصال اين روستاها با اجراي ۲40 ميليارد ريال طرح جديد در 
روستاهاي كمتر برخوردار انجام شده است.  وي افزود: درمار، گهردو، 
كليبي، بيدوبيه و حاجي آباد، چاه مير و چاه گز هفت روستايي هستند 

كه به شبكه ملي اطلاعات متصل شدند. 
   گيلان: فرهاد فتاحي، مديرجهاد كشاورزي شهرستان لنگرود گفت: 
به همت جهاد كشاورزي استان گيلان كارگاه آموزشي پرورش ماهيان 
زينتي در گل سفيد لنگرود همچنين دوره آموزشي آنفلوآنزاي فوق حاد 

پرندگان در رمشايه املش برگزار شد.

منطقهآزادقصرشيرينآمادهجذب
سرمايهگذارداخليوخارجي

با آماده بودن زيرساخت هاي لازم در       كرمانشاه
زمينه آب، برق، گاز، راه و مخابرات در 
مرزهـاي كرمانشـاه، منطقـه آزاد قصرشـيرين آمـاده حضـور 
سرمايه گذاران داخلي و خارجي با بهره مندي از حقوق برابر هستند. 
نادر نادري مدير اجرايي منطقه آزاد قصرش��يرين با اشاره به برگزاري 
نشس��ت مش��ترك فعالان اقتصادي ايران و اقليم كردستان با حضور 
اس��تاندار كردس��تان، رئيس اتاق بازرگاني ايران و عراق، سركنسول 
جمهوري اسلامي ايران در سليمانيه، رئيس اتاق بازرگاني سليمانيه، 
رئيس اتحاديه صادركنندگان و واردكنندگان اقليم كردستان عراق و 
ديگر مسئولان و فعالان حوزه اقتصادي، گفت: منطقه آزاد قصرشيرين 
و م��رز پرويزخ��ان داراي ظرفيت و زيرس��اخت هاي مناس��بي براي 
سرمايه گذاري هستند و در حال حاضر بيش��ترين مراودات تجاري و 

ترانزيتي با كشور عراق و اقليم كردستان از اين مرز صورت مي گيرد. 
وي افزود: مرز پرويزخان تا پيش از پايان سال جاري به صورت رسمي 
فعاليت خويش را در امر واگذاري زمين و انعقاد قرارداد سرمايه گذاري 
با سرمايه گذاران داخلي و خارجي آغاز خواهد كرد و تاكنون تعدادي از 
سرمايه گذاران اقليم كردستان در مرز پرويزخان سرمايه گذاري كرده و 

از سرمايه گذاري خويش در اين مرز رضايت خاطر دارند. 
مدي��ر اجرايي منطق��ه آزاد قصرش��يرين تصري��ح كرد: ه��م اكنون 
زيرس��اخت هاي لازم در زمينه آب، ب��رق، گاز، راه و مخابرات در مرز 
پرويزخان وجود داشته و هزينه هاي تأمين آنها نيز در مقايسه با ساير 
كشورها بسيار ارزان تر است و سرمايه گذاران داخلي و خارجي از حقوق 

برابر براي سرمايه گذاري در منطقه آزاد برخوردار هستند. 
نادري با اشاره به آمادگي كامل منطقه آزاد قصرشيرين براي پذيرش 
سرمايه گذاران جديد از اقليم كردستان در همه حوزه هاي اقتصادي و 
سرمايه گذاري، خاطر نشان كرد: در نظر داريم كه در نخستين فرصت 
همايش سرمايه گذاري با دعوت از سرمايه گذاران اقليم را قصرشيرين 
برگزار كنيم.   وي با تأكيد بر لزوم حمايت هاي معاونت هماهنگي امور 
اقتصادي استانداري بيان كرد: استان كرمانشاه اراده جدي براي ايجاد 
منطقه آزاد مشترك با اقليم كردستان داشته و اين امر از سوي استاندار 

كرمانشاه براي پيگيري و مذاكره مورد تأكيد و پيگيري است. 

تغييرالگويكشت
نسخهايبرايحفظمنابعآبي

درياچه اروميه حال و روز خوبي ندارد و براي زنده نگهداشتن آن 
كارهاي زيادي انجام مي شود. از اجراي طرح هاي آبرساني، احداث 
تصفيه خانه و خطوط انتقال آب گرفته تا مديريت منابع آب و كنترل 
برداشت هاي غيرمجاز كه هر كدام با هدف پيش بردن برنامه هاست. 
در كنار اين اقدامات بحث اجراي الگوي كشـت هم در دستور كار 
قرار دارد كه مي تواند كمك شاياني در حفظ منابع آبي موجود بكند. 
كاري كه در استان هاي آذربايجان غربي و شرقي مورد توجه است. 

    
با اينكه وضعيت آب در تمام استان هاي كشور به مرحله هشدار رسيده 
است اما هنوز مديران و مسئولان امر تصميم جدي براي حفظ منابع 
موجود نگرفته اند و گويي آنها منتظر نشس��ته اند تا كارد به استخوان 

برسد آنوقت تصميمي بگيرند. 
بر اساس گزارش ها در آذربايجان غربي چيزي نزديك به ۵ ميليارد متر 
مكعب آب براي توليد محصولات كشاورزي مصرف مي شود كه همين 
امر موضوع مديريت منابع آب در حوضه درياچه اروميه و تعيين الگوي 

كشت را بيش از پيش ضروري كرده است. 
شش��م ش��هريور ماه بود كه وزراي نيرو، جهاد كش��اورزي و استاندار 
آذربايجان غربي به عنوان دبير ستاد ملي احياي درياچه اروميه مكلف 
شدند تا در اسرع وقت برنامه اي دقيق براي مديريت منايع آب تدوين 
كنند به نحوي كه در اين برنامه موضوع معيش��ت كشاورزان و كشت 

جايگزين را نيز مدنظر قرار دهند تا كشاورزان متحمل آسيب نشوند. 
بر همين اس��اس چندي پي��ش مع��اون اول رئيس جمه��ور، يكي از 
آسيب هاي جدي به درياچه اروميه را برداشت هاي غيرمجاز از طريق 

چاه هاي غيرمجاز عنوان كرد. 
محمد مخبر ادامه داد: »بايد با اقدامات سخت افزاري و نرم افزاري و از 
طريق مديريت منابع آب شرايطي را فراهم كنيم تا حقابه درياچه اروميه 

تا حتی الامكان تأمين و از آسيب به اين درياچه جلوگيري شود.«
   همراهي دولت و مردم

در حال حاض��ر تغيير الگوي كش��ت به عنوان راهبرد اساس��ي دولت 
مطرح است كه براي دستيابي به اين راهبرد، در آذربايجان غربي بهبود 
معيشت مردم از طريق كشت جايگزين از جمله گردو به صورت جدي 

پيگيري مي شود. 
موضوعي كه دبير كارگروه ملي نجات درياچه اروميه نيز با اشاره به آن و 
بيان اينكه به زودي برنامه عملياتي تغيير الگوي كشت به همت وزارت 
جهاد كشاورزي تدوين و نهايي خواهد شد، مي گويد: »در اجراي راهبرد 
اساس��ي تغيير الگوي كشت، معيش��ت و زندگي مردم طبق تأكيدات 
رئيس جمهور، معاون اول و وزير كشور خط قرمز ماست.« محمد صادق 
معتمديان به توس��عه نامتوازن بخش كش��اورزي اش��اره كرده و ادامه 
مي دهد: »در سال هاي گذشته به جاي كش��ت محصولات كم آب بر، 
محصولات پرآب بر كشت شده به نحوي كه سه محصول يونجه، سيب و 

چغندر قند بيشترين ميزان آب را به خود اختصاص مي دهند.«
وي با تأكيد بر اينكه در تغيير الگوي كشت افزايش درآمد كشاورز براي دولت 
يك اصل مهم است، حمايت دولت و مشاركت مردم در اجراي راهبرد اين 
تغييرات را مهم عنوان كرده و مي گويد: »معيشت و زندگي مردم با درياچه 
اروميه گره خورده اس��ت و دولت با درك اين مس��ئله درپي اجراي دقيق 
راهبرد تغيير الگوي كش��ت و جايگزين كردن محصولات با ارزش افزوده 
بالا در راستاي افزايش درآمد كشاورزان است.« معتمديان ترويج، اقناع و 
آموزش را سه اصل مهم در تغيير الگوي كشت دانسته و ادامه مي دهد: »از 

ظرفيت فعالان زيست محيطي در اين مسير استفاده مي شود.«
   توسعه كشت گلخانه اي در حريم درياچه 

در آنس��وي درياچه اروميه يعن��ي در آذربايجان ش��رقي هم موضوع 
گلخانه ها در جهت صرفه جويي در مصرف آب مورد توجه قرار دارد. 

به گفته سرپرست س��ازمان مديريت و برنامه ريزي آذربايجان شرقي 
ضرورت توسعه كشت گلخانه اي و تغيير الگوي كشت در حريم درياچه 

اروميه از مهم ترين مباحثي است كه در دستور كار قرار دارد. 
حيدر فت��ح زاده كه ب��راي بازدي��د از گلخانه هاي روس��تاي مهماندار 
شهرستان عجب شير به اين منطقه رفته بود با بيان اينكه به نظر مي رسد 
اهالي روستا طي يك سال گذشته گام هاي مهمي را در جهت توسعه 
كشت گلخانه اي صيفي جات برداشته اند، گفت: »روستاي مهماندار به 
عنوان يكي از روس��تاهاي موفق در اجراي سياست هاي تغيير الگوي 

كشت در حريم درياچه اروميه به شمار مي رود.«
وي ادامه داد: »در شرايط فعلي توسعه كشت گلخانه اي و تغيير الگوي 
كش��ت در حريم درياچه اروميه با هدف صرفه جويي در مصرف آب و 

ارتقاي درآمد كشاورزان بسيار حياتي است.«
سرپرست سازمان مديريت و برنامه ريزي آذربايجان شرقي همچنين 
بر لزوم تس��هيل گري در اعطاي وام هاي بانكي ، برندسازي محصولات 
كشاورزي با هدف حضور فعال در بازارهاي داخلي و خارجي و در نهايت 

توليد محصول متناسب با نيازهاي جامعه تأكيد كرد.

ساختمدرسهدر۲۰۰روستايلرستانتاسالآينده
بـا هــــدف     لرستان
جمـــع آوري 
مدارس كانكسي در روستاهاي لرستان تاسال 
آينده 2۰۰ مدرسه در اين استان ساخته مي شود. 
يونس بهارون��د ايران نيا مديركل نوس��ازي، 
توسعه و تجهيز مدارس لرس��تان در حاشيه 
افتت��اح مدرس��ه س��ه كلاس��ه امام حس��ن 
مجتبي)ع( ش��گرآباد نورآباد، مدرس��ه س��ه 
كلاسه امام رضا )ع( روستاي شترمل و مدرسه 
دو كلاسه امام جواد)ع( روستاي كشورزه كه به نيابت از ۶ هزارو۵۵۵ شهيد استان لرستان با حضور 
فرمانده سپاه حضرت ابوالفضل )ع( لرستان، برگزار شد، گفت: اين مدارس با مشاركت خير محترم 
ساكن قم و قرارگاه پيشرفت و آبادني سپاه حضرت ابوالفضل)ع( و اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز 
مدارس استان لرستان احداث شده است.  اين مسئول با بيان اينكه در شهرستان دلفان ۳۳ پروژه غير 
از پروژه هاي عادي در مناطق محروم و دور افتاده در دست اقدام داريم، ادامه داد: از اين تعداد ۱۲ پروژه 
آماده بهره برداري است.  بهاروند ايران نيا گفت: سعي داريم تا سال آينده در ۲00 روستا كه كانكس 

دارند، مدرسه بسازيم، در حال حاضر هم ۵0 مدرسه آماده افتتاح و بهره برداري است.

 RCD كاتاليست     مركزي
ساخت ايران طي 
آييني در شركت پالايش نفت امام خميني)ره( 
شازند اراك در اسـتان مركزي رونمايي شد. 
مجيد رجبي مديرعامل ش��ركت پالايش نفت 
امام خميني)ره( ش��ازند در مراس��م رونمايي از 
كاتاليست RCD كه به دست محققاق اين مركز 
ساخته شد، گفت: اين كاتاليست براي اولين بار 
در ايران در واحد تصفي��ه هيدروژني باقيمانده 
سنگين با ظرفيت ۶9 هزار بشكه در روز به منظور 
كاهش ميزان گوگ��رد، نيتروژن و فلزات موجود 

در محصول انتهاي برج هاي تقطير اتمسفريك و 
خلأ طراحي و ساخته شد و در واقع با ساخت اين 
واحد، زمينه لازم براي تبديل نفت كوره سنگين 

به بنزين و محصولات سبك تر فراهم شد. 
وي با بيان اينكه اين واحد داراي دو بخش است 
كه هر بخش مي تواند به صورت مجزا در سرويس 
قرار گرفته و وظيفه تصفيه را انجام دهد، افزود: 
هر بخش اين واحد داراي پنج رآكتور است و در 
مجموع ۱0 رآكت��ور داراي حدود هزارو400تن 
كاتاليس��ت مي باش��د ك��ه در آنه��ا در دم��اي 
۳70درجه سانتي گراد و فش��ار ۱90 درجه كه 

در واقع بالاترين فشار كاركرد در كل واحدهاي 
پالايشي دنياست، فرآيندهاي تصفيه هيدروژني 
)حذف فلزات، نيت��روژن، گوگ��ردي باقيمانده 
كربن( از باقيمانده س��نگين نفت خ��ام، انجام 
مي شود.  اين مسئول ادامه داد: براي اولين بار در 
كشور در اين واحد سوخت كم گوگرد كشتيراني 
توليد شده اس��ت و حداكثر تا 400 هزار تن در 
سال سوخت كم گوگرد به كشتيراني تحويل داده 

مي شود كه نياز كشور را تأمين مي نمايد. 
رجبي گفت: يك��ي از گلوگاه ه��اي اصلي واحد 
RCD تأمين كاتاليست آن بوده است كه اعمال 

تحريم هاي ظالمانه كش��ور، همواره استمرار و 
حفظ توليد را با چالش ه��ا و موانع جدي مواجه 
مي نمود.  وي افزود: از اين رو مديريت اين شركت 
با هدف گره گش��ايي از اين مهم و در راس��تاي 
حفظ اس��تقلال كش��ور در خصوص توليد اين 
نوع كاتاليس��ت، برنامه اي جدي را ترسيم نمود 
و با اعتماد به ش��ركت هاي دانش بنيان داخلي، 
موفق به بومي س��ازي اين محصول ارزشمند و 
اس��تراتژيك گرديد و برگ زرين ديگ��ري را بر 
كارنامه افتخارات صنعت عظيم نفت كشور افزود 

و تحريم ها را خنثي كرد.

رونمايي از كاتاليست ساخت محققان شركت پالايش نفت امام خميني)ره( شازند اراك

ي  ح هــا طر     ايلام
آبخيــزداري 
مشـاركتي بـا هـدف كاهـش مخاطـرات 
بارندگي هاي پيـش رو در سـطح ۵۱۱ هزار 
هكتار از اراضي اسـتان ايلام اجرا می شود. 
ابراهيم پيرزاديان مديركل منابع طبيعي استان 
ايلام گفت: طرح هاي آبخيزداري و براساس قرارداد 
منعقد شده با قرارگاه امام حسن مجتبي)ع( قرار 
است در يك دوره سه س��اله در ۵۱۱ هزار هكتار 
از اراضي اس��تان طرح هاي آبخيزداري با اعتبار 
يك هزار و 7۵0ميليارد تومان اجرا ش��ود.   وي، 

معرفي پروژه هاي آبخيزداري مشاركتي، تعامل 
با تمامي دس��تگاه هاي اجرايي براي همكاري با 
مديريت بحران براي جلوگيري از تخليه نخاله هاي 
س��اختماني در حاش��يه رودخانه ها، تأسيسات 
و س��ازه هاي آبخيزداري و لايروبي مس��يل ها و 
سازه هاي آبخيزداري در نقاط مختلف استان را از 
جمله اقداماتي اعلام كرد كه در راستاي كاهش 
مخاطرات بارندگي هاي پيش رو انجام شده است.  
اين مسئول افزود: عمليات چاله كني سازه هاي 
آبخيزداري در سطح ۲هزارو ۵00 هكتار در نقاط 

مختلف آغاز شده است.

در حالـي كـه      گلستان
۳8هزار واحد 
مسكوني در حال ساخت در گلستان وجود 
دارد، تا كنون 2 هزارو 8۵۴ مسكن تحويل 

مردم استان شده است. 
علي محمد زنگانه، استاندار گلستان در جلسه 
شوراي برنامه ريزي و توسعه استان با اشاره به 
اينكه منابع و فرصت ها ب��ه صورت عادلانه در 
استان توزيع شده، گفت: در دو سال آخر دولت 
قبل مجموع اعتبارات اس��تان 4 هزار ميليارد 
تومان بود اما اين رقم در دولت سيزدهم به ۱۶ 

هزارو ۳00 ميليارد تومان رس��يده است.  وي 
با اش��اره به اينكه ۳9۶ ميليارد تومان پروژه از 
هفته دولت تا سفر دوم رئيس جمهور در حوزه 
جهاد كشاورزي افتتاح مي شود، افزود: ۱4 هزار 
هكتار زهكشي و ۲ هزار و ۱70 هكتار سامانه 
نوين آبياري در استان افتتاح مي شود.  نماينده 
عالي دولت در استان با بيان اينكه مسكن يك 
پروژه راهبردي رئيس جمهور است، ادامه داد: 
۲ هزارو ۸۵4 مس��كن تحويل مردم اس��تان 
ش��د و اكنون ۳۸ هزار واحد مسكوني در حال 

ساخت است. 

۱۱ | روزنامه جوان |  شماره  6864ش��نبه 15 مهر 1402| 21 ربیع الاول 1445 |
88523060سرويس  شهرستان

تحويل۲هزارو۸۵۴مسكنمليبهمتقاضياندرگلستاناجرایطرحهايآبخيزداريدر۵۱۱هزارهكتارازاراضيايلام


